
Fornecedor 

L. O ROMBAS E 	 I-0e 	DA 106 Ia 123120-71-O7) 

Situação 	 Valor Total 

Pre LUIS  CARLOS  672.702.87  A4pICIEC3d0 	30104, 
ROSA CALOR/RA  

ROSA.  CALDER 

dale Crepe bRes 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 
Prefeitura Municipal de São  Joao  do Paraíso 

Pregão Eletrônico - 00112024 

Foiha n 	RI)  

Processo  dc  26 	24  
Rubrica 

Resuitado da Adjudicação 

Item: 0001 - Contratação de uma empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de conjuntos motor-bomba 
submersível, e de painéis de comando para partida de bombas de 01 a 200  CV,  para o SAAE de São João do Paraíso-MA - 
Quantidade: 1 Serviço - Valor Referenda: 675.972,30  

A aulenScidade do documento pode  set  verificada no  etc  haparivaldearguivo.podaldecomprospublicaseeenda 
DosurreaR gerado eleíronisamenle de Pedal de Compras Públicas  ern  30104/2024 as 12:2319, 

Código verilioador 8P4EC3 



Folha n 	3 R-9:,  
25-,202 /1  Proces.co ncl 

Rubrica_ 

ROSA CALDEIRA 

utidade Competenre 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 

Pregão Eletrônico - 001/2024 

Resultado da Homologação 

0001 Contratação de urna empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de conjuntos motor-bomba 
submersível, e de painéis de comando para partida de bombas de 01 a 200  CV,  para o SAAE de São João do Paraíso-MA - N/C - 
Valor Referência: 675.972,30  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quenadade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

E ACIONAMEN I OS 	[CC 	 lSerIr,c 	 5s2 1,92 52 	 672 702,62  Homologado em 
3010412024 122307 
Pm:  LUIS  CARLOS 
ROSA CALDEIRA 

eulenrisreade de documento pode ser verificade no  site  Mtpelivalidaerquivo.Pccaldetamprasoublic com.br  

Doe.urriene gerado eleironronmente no Portal de  Cameras  isúblIcas em 30/0412024 as 12:23:24. 

Cedrga verrireador 8A4E04 



/  

Folha ti 3  
ESTADO DO MARANHÃO Procezo n0025 -20Z9 
CNPI: 01.942.659/0001-20 	Rubrica 

GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 001/2024 

O Diretor Geral do SAAE de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2024 e de acordo com a Lei Federal n° 14.133/21 
e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório a 
empresa: L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
06.101.123/0001-03, vencedora com proposta apresentada no valor Global: R$ 
672.702,62 (seiscentos e setenta e dois mil e setecentos e dois reais e sessenta e 
dois centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Valor 
Global. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso — MA ou poderão 
ser consultados por meio digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  
site:  https://www.saoioaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do portal de compras públicas: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o critério de 
julgamento foi por menor preços por item. 

São João do Paraiso - MA, 30 de abril 2024. 

LUIS CAR  e ROSA CALDEIRA 
Autorid dr Competente 

RUA PIAUI  SIN  CENTRO CEP 65973-000 SÃO JOÃO DO PARAISO-MA 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE) 



O LUIS, 02 DE MAIO DE 2024, 	AND XVIII 
IESN 2763-860X 

CONTRATANTE 

Prefeitura Municipal de São João do Sóter - MA, através da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social- SMDS. 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para atender à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social com fornecimento de brindes para 

DATA DE INICIO 

30/05/2024 

PREFERENCIA ME/EPPTEQUIPARADAS 
SIM 

FORMATO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 

. 	_ 
distribulcao gratuita às mães do Município de São João do Soter - MA. 

Eletrônico através do  e-mail-  saojoaodosoterlicitacao@gmail.com, para 
recebimento 	 de 	 propostas 	 e 
https://www.portaldecompraspubiicas.com.br, para julgamento das 
propostas. 

Critério de Julgamento: menor preço 

Regime de execução: Empreitada por preço uni 

SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, 30 de abril de 2024. 

IRACI DE OLIVEIRA SILVA CARDOSO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS 

EDITAL 001/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO 

DITAL 0 /2 2 CHAMAMENTO PÚBLICO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024 

O SAAE Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio cha 
egoeiro da Prefeitura Municipal, torna público o resultado do Pregão 

ELETRONICO n° 001/2024, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE 
UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE CONJUNTOS MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, E DE 
PAINE'S DE COMANDO PARA PARTIDA DE BOMBAS DE 01 A 200  CV,  
PARA O SAAE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, saiu  comp  vencedora da 
licitação supracitada, a empresa: L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob no 06.101.123/0001-03, vencedora com 
proposta apresentada no valor Global: R$ 672.702,62 (seiscentos e 
setenta e dois mil e setecentos e dois reais e sessenta e dois 
centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram,  
corn  vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos  dies  úteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de São  Joao  do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por 
meic• digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site: 
hi-to // wvvw.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

30 loam do Paraiso - MA, em 30 de  abril  de 2024 

liton Rodrigues de Sousa 
Pregoeiro 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: 7d4f330283762d0448cc1la410alleo3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO No 

001/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N 
001/2024 

O Diretor Geral do SAAE de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2024 
e de acordo com a Lei Federal no 14.133/21 e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório a empresa: L. A. 
-‘0mBAS E ACIONAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob Mi 

3.101.123/0001-03, vencedora com proposta apresentada no valor 
Global: R$ 672.702,62 (seiscentos e setenta e dois mil e 
setecentos e dois reais e sessenta e dois centavos). 
Considerando que 0 critério de julgamento foi por Menor Preço Valor 
Global. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se, com Vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura  

Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por 
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://www.saojoaodoparaiSo.ma.gov.br  ou no  site  do portal de 
compras públicas: lattps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços  pot  
item. 

São João do PardiS0 - MA, 30 de abril 2 th a n  

LUIS  CARLOS ROSA CALDEIRA 	p  races  zo ri 
Autoridade Competente 

P 	 — 
Publicado  bob  ILTON RODRIGUES DE4SOUSA 

Código identificador: e0f24fddb176ce33b2600d57431c3665 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO SOTER 
AVISO DE  CON  NtATA AO DIRE1A PROCESSO ADMINIST ATIV  

Ns  036/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

Publicado  pop JOSE FEU!' WALL  YSON SOARES DE SOUSA 

Código identificador: c55a852c46c25d925cded0339a674d4d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

EDITAL DE FOMENTO AS AÇÕES CULTURAIS E SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL POR MEIO DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA, NO  /AMBIT()  DA LEI No 14.399,  DES  DE JULHO DE 2022 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NO 
MUNICIPIO DE  SAO  JOÃO DOS PATOS MA 

O Município de  SAO  JOÃO DOS PATOS-MA, por meio da Secretaria de Cultura e Juventude, torna públ  lc°  o Chamamento Público para fomentaras 
ações culturais e selecionar projetos culturais, para firmar termo de execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir  Blanc  de Fomento à 
Cultura "Lei 14.399 de 8 de Julho de 2022". 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

